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[Forinaääon.] ' f 
forslag til lov om optagelse af statslån i 

udlandet. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren,, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kom- 
munal îndlcomstskat og 홢 ! ~ 홢 i 

forslag til lov om ændring af lov om kom- 
munernes styrelse. 

O mbudsmandsud valget har afgivet be- 
tænkning over folketingets ombudsmands 
beretning for året 1967. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. (Beskatning af dødsboer), 
forslag til lov om ændring af lov om pålig- 
ningen af indkomst- og formueskat til staten. 
(Ændringer som følge af kildeskattens ikraft- 
træden). (Beskatning af dødsboer), forslag 
til lov om ændring af lov om ikrafttræden af 
lov om opkrævning af indkomst- og formue- 
skat for personer m. v. (Kildeskat). (Beskat- 
ning af dødsboer) og forslag ; til lov om 
ændring af lov om skattemæssige afskrivninger 
m. v. (Afskrivning på bygninger og installa- 
tioner under og efter dødsbobehandling): 

Lovforslagene indeholder forskellige tek- 
nisk prægede ændringer med tilknytning til 
det forslag om dødsbobeskatning, som jeg 
fremsatte i folketinget den 14. november 
1968, Ændringerne har alle været drøftet i 
den arbejdsgruppe, der afgav betænkning 
om dødsbobeskatningen i slutningen af 
oktober 1968, og de forskellige spørgsmål er 
ganske kort berørt i bemærkningerne til 
lovforslaget fra 14. november 1968. 
.. Flere af de foreslåede ændringer i loven 
om særlig indkomstskat er en ren konse- 
kvens af reglerne om arvingens, ægtefællens 
eller legatarens indtræden eller succession 
i boets skattemæssige stilling med hensyn 
til de udlagte aktiver. Videre indeholder 
forslaget forskellige praktisk 'begrundede 
undtagelser fra princippet om skattemæssig 
succession, ligesom der stilles forslag om, 
at den særlige indkomst hos dødsboer skal 

beskattes sammen med den skàttepligtige 
almindelige indkomst med, en fast procent. 

Forslaget om ændring af ligningsloven 
indeholder ligesom forslaget om ændring af 
afskrivningsloven alene praktisk begrun- 
dede undtagelser fra princippet om den 
skattemæssige succession. 

Forslaget om ændring af ikrafttrædelses- 
loven til kildeskatteloven er en følge af, at 
det privat skiftede bo efter den foreslåede 
dødsbobeskatning skal beskattes selvstæn- 
digt i de første 15 måneder efter dødsfaldet. 
Bortset herfra indeholder den foreslåede 
omformulering af § 4 i ikrafttrædelsesloven / 
ingen; realitetsændringer i forhold til dé 
vedtagne ikra.f ttrædelsesb estemmelser. 

Jeg kan i øvrigt henvise til de udførlige 
bemærkninger til lovforslagene og anbefaler 
forslagene til ! det høj e tings velvillige 
behandling. > 

. Endvidere :skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte jorslag til lov. om Danmarks 
tiltrædelse af ændringer i og tilføjelser til 
Den internationale Valutafondoverenskomst af 
22. juli 1944. Loven indeholder bl. a. en 
bemyndigelse for finansministeren til at ud- 
nytte de rettigheder og påtage sig, de for- 
pligtelser, der er forbundet med. de heri 
nævnte særlige trækningsrettigheder. 

De foreslåede ændringer er først og frem- 
mest udtryk for en ajourføring af Våluta- 
fondoverenskomsten under hensyntagen til 
udviklingen siden 1946, : da Valutafonden 
begyndte sin virksomhed. 

De foreslåede tilføjelser til overenskom- 
sten tilsigter derimod en nydannelse i det 
internationale ; betalingssystem ved inden 
for Valutafondens rammer at skabe et sy- 
stem af særlige trækningsrettigheder 홢 Spe- 
cial Drawing Rights, i det følgende kaldet 
SDR. , 
; Formålet med SDR er at tilgodese de i 

arrangementet deltagende landes samlede 
behov for tilførsel af fremmed valuta i det ., 
omfang, dette er nødvendigt for at opnå en 
jævn og stabil ekspanderende verdens- 
økonomi. , 

Deltagerlandene vil få tildelt SDR i for- 
hold til deres kvoter i Valutafonden og uden 
modsvarende indbetalinger af nogen art. 
SDR er ikke : et internationalt betalings- 
middel i 홢 sædvanlig forstand, men en ret til 


